
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33461  19Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/
FHCGV/2017

OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado tipo AIR 
SPLIT para climatização da Clínica Pediátrica, Clínica Obstetrícia 
Cardiológica, Clínica Médica e Clínica Cirúrgica, a fi m de atender 
as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.

Aparelho condicionador 
de ar tipo Split Air, com 
capacidade de 24.000 
BTU, 220V, parede, 
composto por unidade 
condensadora externa, 
unidade evaporadora 
interna, serpentina de 
cobre, tubulação de cobre 
e controle remoto sem fi o, 
classe A .

18 R$40.950,00 VJ INFORMÁTICA 
LTDA – EPP

2.

Aparelho condicionador 
de ar tipo Split Air, com 
capacidade de 18.000 
BTU, 220V, parede, 
composto por unidade 
condensadora externa, 
unidade evaporadora 
interna, serpentina de 
cobre, tubulação de cobre 
e controle remoto sem fi o, 
classe A .

14 R$25.698,82

LANCE NORTE 
DISTRIBUIDORA 
DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/FHCGV/2017:
R$66.648,82 (sessenta e seis mil seiscentos e quarenta e oito 
reais e oitenta e dois centavos).
Belém/PA, 18 de setembro de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 228149

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 382, 18 DE SETEMBRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
 RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares à servidora abaixo 
relacionada, lotada na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de OUTUBRO/2017.
 PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

5890816/ 1 CELIA MARIA FLEXA DE OLIVEIRA 
PANTOJA

CHEFE DE 
GABINETE

24/10/2017 a 
22/11/2017

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 228037

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 072/2017
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
CPF: 697.847.012-00
MATRICULA: 57205456/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: transportar Hemocomponentes e Hemoderivados do 
HENAB de Abaetetuba para Hospital Regional de Cametá.

ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 18/09/2017 À 19/09/2017
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA e MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL E CAMETÁ
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor HRC

Protocolo: 228041

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 64/2017                                                             Processo 
nº: 2017/192238
Valor Total: R$ 12.804.091,49 (DOZE MILHÕES, 
OITOCENTOS E QUATRO MIL, NOVENTA E UM REAIS E 
QUARENTA E NOVE CENTAVOS).
Objeto: O presente contrato tem como objeto a  construção de 
uma ponte em concreto armado e concreto protendido, sobre o 
Rio Sampaio, (197,00m x 9,40m), localizada na PA-444, trecho: 
Entr. PA-124 / Atalaia, na Região de Integração Caetés, sob 
jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Data de assinatura:  15/09/2017  Inic. de Vig.:  15/09/2019 
/2017 T. Vig.:  13/01/2019
Foro: Comarca de Belém               Prazo: 485 dias
Nº. / Exercício: 016/2017             Modalidade: Concorrência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101
Ação: 7430
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7430
Fonte: 126
Natureza da Despesa: 449051 Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA – 
EIRELI
Pers: Jurídica          CNPJ: 22.911.135/0001-41 Logradouro: 
Trav. Lomas Valentina, Pass. São Pedro                  CEP: 66093-
025
Bairro: Marco  Cidade: Belém           UF: PA       Nº.: 124
NOME: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 228090

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 55/2017  Processo nº: 2017/200388
Valor Total: R$ 39.075.068,62 (TRINTA E NOVE MILHÕES, 
SETENTA E CINCO MIL, SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA E 
DOIS CENTAVOS).
Objeto: O presente contrato tem como objeto a execução dos 
serviços de pavimentação da Rodovia PA-252 trecho: Entr. 
Rodovia Perna Sul (Acará)/ Entroc. Rodovia PA-475 (Moju); 
Subtrecho: Vila Castanhandeua / Entroc. Rodovia PA-475 (Moju), 
com extensão de 30,60 km, na Região de Integração do Guamá, 
sob jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Data de assinatura 14/09/2017  Inic. de Vig.:   14/09/2017 T. 
Vig.:  08/03/2018
Foro: Comarca de Belém               Prazo: 540 dias
Nº. / Exercício: 014/2017             Modalidade: Concorrência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101 Ação: 7429
Programa de Trabalho: 26.782.1435 Fonte: 130
Natureza da Despesa: 449051 Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: TERRAPLENA LTDA
Pers: Jurídica          CNPJ: 14.698.658/0001-23
Logradouro: Distrito Industrial de Icoaraci, Setor B, Q. 06      
CEP: 66815-140
Bairro: Distrito Industrial de Icoaraci     Cidade: Belém           UF: 
PA       Nº.: s/n
NOME: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 228058

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 63 DE 18 DE SETEMBRO DE 2017
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referente ao mês de Outubro/2017, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 63 DE 18 DE SETEMBRO DE 2017

MAT. NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

2026996/1 BENEDITO  CARIPUNA BARROSO 20.09.2016 a 
19.09.2017 02 a 31.10.17

5104661/1 BENEDITO DOS SANTOS PEREIRA 21.09.2016 a 
20.09.2017 02 a 31.10.17

2035189/1 CARLOS WILLIAN VIEIRA DOS 
SANTOS

01.03.2016 a 
28.02.2017 02 a 31.10.17

5104564/1 GREGORIO DO ESPIRITO SANTO 
DAMASCENO

21.09.2016 a 
20.09.2017

03.10 a 
01.11.17

2025248/1 JORGE MAIA DA CUNHA 16.09.2016 a 
15.09.2017 02 a 31.10.17

6030050/2 JOSÉ ANTONIO NERY PALMEIRA 01.05.2016 a 
30.04.2017 02 a 31.10.17

3277356/1 MÁRIO NASCIMENTO TEIXEIRA 11.07.2016 a 
10.07.2017 02 a 31.10.17

3272753/1 MIGUEL MACHADO MACEIO 16.03.2015 a 
15.03.2016 02 a 31.10.17

3276082/1 RAIMUNDO CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS

21.05.2016 a 
20.06.2017 02 a 31.10.17

3274063/1 RAIMUNDO GOMES SILVESTRE 05.04.2015 a 
04.04.2016 02 a 31.10.17

3277453/1 RAIMUNDO REIS CARVALHO 11.06.2015 a 
10.06.2016 02 a 31.10.17

3277879/1 RINALDO NUNES PINHO 05.06.2016 a 
04.06.2017 02 a 31.10.17

2044571/1 ANTONIO DO CARMO SANTOS 
OLIVEIRA

01.07.2015 a 
30.06.2016 02 a 31.10.17

2038080/1 GERCINO ALVES DE ARAÚJO 01.08.2015 a 
31.07.2016 02 a 31.10.17

2044200/1 MARCOS PINHEIRO DE SOUZA 01.07.2015 a 
30.06.2016 02 a 31.10.17

2045060/1 RAIMUNDO CLAUDIO CARDOSO 
TEIXEIRA

01.06.2015 a 
31.05.2016 02 a 31.10.17

2046270/1 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO 01.07.2015 a 
30.06.2016 02 a 31.10.17

2034328/1 ANTONIO COSTA DAMASCENO 18.05.2016 a 
17.05.2017 02 a 31.10.17

2034336/1 ANTONIO ELIAS GOMES PEREIRA 17.06.2016 a 
16.06.2017 02 a 31.10.17

2039460/1 ANTONIO LIMA DA COSTA 01.02.2016 a 
31.01.2017 02 a 31.10.17

2039478/1 ANTONIO RITO PEREIRA DE 
ALMEIDA

01.08.2016 a 
31.07.2017 02 a 31.10.17

2037742/1 COSMO DOS SANTOS 01.08.2016 a 
31.07.2017 02 a 31.10.17

2038641/1 JOSÉ MIGUEL GOMES MELO 02.08.2016 a 
01.08.2017 02 a 31.10.17

2038676/1 JOSÉ MARIA DA SILVA 01.08.2016 a 
31.07.2017 02 a 31.10.17

2038595/1 JOSÉ MARIA PANTOJA DE 
OLIVEIRA

08.02.2016 a 
07.02.2017 02 a 31.10.17

2034018/1 PEDRO ALVES DA SILVA 11.02.2016 a 
10.02.2017 02 a 31.10.17

2034301/1 RAIMUNDO NONATO TAVARES DE 
CASTRO

01.06.2016 a 
31.05.2017 02 a 31.10.17


